



**DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT**

*Statsråden*

Energi- og miljøkomiteen  
Stortinget

Deres ref

Vår ref

Dato

23/5496-

6. oktober 2023

## **Svar på representantforslag 265 S (2022-2023) om forurensningsfri fotballglede**

Jeg viser til brev fra Energi- og miljøkomiteen av 29. september i 2023, med representantforslag 265 S (2022–2023) fra stortingsrepresentantene Une Bastholm og Lan Marie Nguyen Berg om forurensningsfri fotballglede.

Jeg deler fullt og helt representantenes bekymring om spredning av mikroplast som et globalt miljøproblem, og er svært glad for EU-kommisjonen nå har vedtatt REACH-restriksjonen om tilsatt mikroplast. Restriksjonen innebærer et forbud mot omsetning av gummigranulat med en overgangstid på 8 år. Det er svært gledelig at EU nå tar grep om en stor forurensningskilde. Jeg er helt enig med forslagsstillerne om at det er viktig at ikke omstillingen går på bekostning av barn og unges mulighet til å drive med idrett. Regjeringen er derfor tydelige på at nasjonale myndigheter vil bidra i omstillingen.

I juni møtte jeg sammen med kultur- og likestillingsminister Trettebergstuen generalsekretæren i Norges Fotballforbund, og vi ble enige om at idretten og nasjonale myndigheter skal stå sammen i en omstilling til mikroplastfrie fotballbaner. Norges Fotballforbund har uttrykt stor interesse for og vilje til å ta et ansvar for en helhetlig omstilling av norske fotballbaner, og har søkt om økonomisk støtte til en grønn omstilling av norske fotballbaner. Inkludert i dette arbeidet ønsker NFF å kartlegge alle baner i Norge, utarbeide kostnadsanalyser av alternativer, opparbeide kunnskap knyttet til baneegenskaper som påvirker kvalitetsfølelse som f.eks. tykkelse på det støtdempende underlaget, kvaliteten på selve kunstgresset, lokale klimaforhold, grunnarbeid og drenering samt driftsforhold og brukstimer. Videre vil NFF sikre rådgivning og oppfølging av test av ulike alternative ifyll, og opprette et nettverk for erfarings- og kunnskapsdeling.

Regjeringen har i forslag til statsbudsjett for 2024 foreslått økonomisk støtte til første fase av et slikt prosjekt. Det er positivt at Norges Fotballforbund med sin spesialkompetanse nå får startet opp omstillingsprosessen av landets fotballbaner. I lys av arbeidet som nå skjer på feltet, ser vi ikke at det i tillegg er behov for at Regjeringen legger frem en egen strategi for en omstilling.

Med hilsen



Espen Barth Eide